
 

         ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, CEREKVICE NAD BYSTŘICÍ 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
507 77  Cerekvice nad Bystřicí 1     tel. 493 696 302      e-mail : skola@zscerekvice.org 

IČO : 70 981 817          bankovní spojení : č.ú. 181 165 292/0300 
__________________________________________________________________________________ 

 

Vyhlášení zápisu do Mateřské školy 

 
Žádost mohou zákonní zástupci doručit do 6. 5. 2024 

následujícími způsoby: 
 

1. osobním podáním 6. 5. 2024 od 13.00 – 17.00 hodin v mateřské škole BEZ 

PŘÍTOMNOSTI DÍTĚTE a pouze jedním zákonným zástupcem dítěte s platným 

OP a rodným listem dítěte 

2. poštou 

3. do datové schránky školy ef57g2f 

4. e-mailem na skola@zscerekvice.org s elektronickým podpisem zákonného zástupce 

 

KRITERIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ  

do mateřské školy od školního roku 2024-2025 

 

Mateřská škola se organizuje pro děti ve věku zpravidla od tří do šesti let (viz Školský 

zákon). Rozhodujícím kritériem je věk dítěte a místo trvalého pobytu dítěte. Věk dětí se 

posuzuje vždy k 1. 9. příslušného školního roku.  

 

1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. 

2. Přednostně se přijímají děti, které k 31.08.2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, v 

pořadí od nejstarších po nejmladší, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců 

místo pobytu, v příslušném školském obvodu Cerekvice nad Bystřicí a ve spádových 

obcích (Benátky, Hněvčeves, Sovětice, Boháňka a Vrchovnice) to do výše povoleného 

počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. (týká se to spádových dětí narozených 

31.08.2021 a dříve) 

3. Děti, které k 31.08.2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, v pořadí od nejstarších po 

nejmladší, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, 

mimo příslušný školský obvod, do výše stanoveného počtu. (týká se to nespádových dětí 

narozených 31.08.2021 a dříve) 

4. Ostatní děti v pořadí od nejstarších po nejmladší, které dosáhnou tří let nejpozději 31. 12. 

2024, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném 

školském obvodu Cerekvice nad Bystřicí a ve spádových obcích (Benátky, Hněvčeves, 

Sovětice, Boháňka a Vrchovnice) to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve 

školském rejstříku.  
          Mgr. Marie Zapadlová 

     Ředitelka školy  

 

mailto:skola@zscerekvice.org

